
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 

Cl.: 1.1.02 

OGGETTO: Fornitura di materiale e assistenza tecnica per la filtrazione su 
membrana microporosa per esami microbiologici in campioni di acqua 
mediante dispositivi monouso graduati da 250 ml per anni quattro. Cig. 
79056382DC

Il DIRETTORE GENERALE - Dott. Claudio Vito Sileo 
nominato con D.G.R. XI/1058 del 17.12.2018 

Acquisiti i pareri del
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini
del
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Frida Fagandini
e del
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Sara Cagliani

DECRETO n. 291 del 28/05/2019



IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso che: 
con Determinazione n. 863 del 17.12.2014 è stata affidata alla ditta Sartorius 
Stedim Italy Spa la Fornitura di un sistema analitico per la filtrazione su 
membrana microporosa per esami microbiologici in campioni di acqua, mediante 
dispositivi monouso graduati da 250 ml, per il Laboratorio di Sanità Pubblica 
dell’ASL di Brescia (ora ATS) per un importo complessivo pari a € 77.730,00 (Iva 
esclusa) = € 94.830,60 (Iva inclusa) e durata contrattuale dal 15.01.2015 al 
14.01.2018 (rinnovabile per anni 2) e prorogabile per un periodo di sei mesi;  
con nota e.mail del 19.02.2018 la ditta Sartorius Stedim Srl ha comunicato di 
aver ceduto alla ditta Sartorius Italy Srl la commercializzazione dei prodotti per 
applicazioni di laboratorio e microbiologia e conseguentemente, di essere 
disposta a cedere la strumentazione concessa in comodato d’uso all’ATS di 
Brescia all’importo simbolico di € 1,00 (Iva esclusa);
con nota email del 23.05.2018 (Prot. ATS n. 0065831/18) il Direttore del 
Laboratorio di Sanità Pubblica dell’ATS di Brescia ha espresso l’opportunità di 
procedere al riscatto della strumentazione Sartorius in uso sia per garantire la 
continuità lavorativa sia per il grado di soddisfazione nell’uso quotidiano;

Dato atto che:
con nota e.mail del 21.03.2018 l’ATS di Brescia ha verificato l’interesse delle 
aziende aderenti al Consorzio a procedere mediante gara condotta in forma 
aggregata per la fornitura in oggetto in forma congiunta; 
nessuna Azienda aderente al Consorzio ha manifestato la volontà di procedere 
mediante gara aggregata; 

Precisato che in attesa dell’avvio della nuova procedura, dopo aver acquisito la 
disponibilità della ditta Sartorius Italy S.r.l., con Determinazione n. 301 del 
13.04.2018 l’ATS di Brescia ha disposto l’estensione dell’efficacia del rapporto 
contrattuale in essere sino al 14.07.2018 per un importo complessivo pari a € 
12.955,00 (IVA esclusa)= € 15.805,10 (IVA compresa) e successivamente, con 
Determinazione n. 736 del 08.10.2018, ha disposto una nuova estensione sino al 
30.06.2019 per un importo complessivo pari a €13.400,00 (IVA esclusa) = € 
16.348,00 (IVA inclusa); 
Preso atto che:

con nota prot. n. 0036559/19 del 08.04.2019 il Laboratorio di Sanità Pubblica 
dell’ATS di Brescia ha reso noti i nuovi fabbisogni annui relativi al materiale per 
la filtrazione su membrana microporosa per esami microbiologici in campioni di 
acqua mediante dispositivi graduati da 250 ml e membrane microporose;
si ritiene opportuno procedere all’affidamento della fornitura in oggetto secondo 
le forme della procedura negoziata, art. 36 comma 2 lett. b) D.Lgs. 50/2016 
mediante l'ausilio della piattaforma regionale Sintel, per il periodo 
indicativamente definito in quattro anni dalla data di aggiudicazione, per un 
importo complessivo presunto di € 113.800,00 (IVA esclusa); 
ATS Insubria, con nota email del 30.04.2019, ha dichiarato interesse ad 
un’eventuale adesione postuma per un importo massimo di € 30.000,00 (Iva 
esclusa);

Atteso che quale criterio di aggiudicazione è stato individuato quello dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 2 del citato D.Lgs. 
50/2016 
Stabilito che l'esatto ammontare della fornitura verrà rideterminato in sede di 
aggiudicazione, in ragione delle risultanze di gara; 



Precisato che in data 19.04.2019 si è provveduto a pubblicare sul sito dell’Agenzia 
l’avviso di richiesta di “Manifestazione di interesse” a partecipare alla gara in 
oggetto;
Visti gli allegati documenti di gara, parti integranti e sostanziali del presente 
provvedimento: Allegato A – Capitolato e Disciplinare di gara (composto da 55 
pagine);
Accertata la conformità del presente provvedimento con il Regolamento dell’Agenzia 
di cui al Decreto D.G. n. 714/2017 
Vista la proposta presentata dal Direttore f.f. del Servizio Risorse Strumentali, 
Dott.ssa Elena Soardi che attesta, anche in qualità di Responsabile del procedimento, 
la regolarità tecnica del presente provvedimento; 
Vista l’attestazione del Direttore del Servizio Risorse Economico-Finanziarie, Dott.ssa 
Lara Corini, in ordine alla regolarità contabile; 
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini, del 
Direttore Sociosanitario, Dott.ssa Frida Fagandini e del Direttore Amministrativo, 
Dott.ssa Sara Cagliani che attesta, altresì, la legittimità del presente atto; 

D E C R E T A 

a) di indire procedura negoziata, ai sensi dell’art 36, comma 2 lett. b), del D.Lgs 
50/2016, per l’affidamento del servizio Fornitura di materiale per la filtrazione su 
membrana microporosa per esami microbiologici in campioni di acqua mediante 
dispositivi graduati da 250 ml e membrane microporose per un periodo di 
quattro anni;

b) di approvare, quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento, i 
documenti di gara Allegato A – Capitolato e Disciplinare di gara (composto da 55 
pagine);

c) di dare atto che gli oneri presunti dal presente provvedimento quantificabili in € 
113.800,00 (Iva esclusa)= €138.836,00 (Iva inclusa) troveranno riferimento 
nella Contabilità analitica – Bilancio Sanitario 2019/2020/2021/2022/2023 come 
segue:
Anno 2019
- € 16.256,50 al conto “Prod. Chim: mat. Diagn. Senza CND” cod. 40.01.430, 
programma di spesa n. 150/2019; 
- € 610,00 al conto “Manut. e riparaz. Atr. Sanit” cod. 45.03.200 programma di 
spesa n.151/2019; 
- € 488,00, al conto 48.03.200 “Noleggio impianti/attr. Sanit. econom.”,
programma di spesa n. 152/2019; 
Anno 2020 
- € 32.513,00 al conto “Prod. Chim: mat. Diagn. Senza CND A. C.” cod. 
40.01.430, programma di spesa n. 150/2020; 
- € 1.220,00 al conto “Manut. e riparaz. Atr. Sanit” cod. 45.03.200 programma di 
spesa n. 151/2020; 
- € 976,00 al conto 48.03.200 “Noleggio impianti/attr. Sanit. econom.”,
programma di spesa n. 152/2020; 
Anno 2021 
- € 32.513,00 al conto “Prod. Chim: mat. Diagn. Senza CND” cod. 40.01.430, 
programma di spesa n. 150/2021; 
- € 1.220,00al conto “Manut. e riparaz. Atr. Sanit” cod. 45.03.200 programma di 
spesa n. 151/2021; 
- € 976,00 al conto 48.03.200 “Noleggio impianti/attr. Sanit. econom.”,
programma di spesa n. 152/2021; 



Anno 2022
- € 32.513,00 al conto “Prod. Chim: mat. Diagn. Senza CND” cod. 40.01.430, 
programma di spesa n. 150/2022; 
- € 1.220,00 al conto “Manut. e riparaz. Atr. Sanit” cod. 45.03.200 programma di 
spesa n. 151/2022; 
- € 976,00 al conto 48.03.200 “Noleggio impianti/attr. Sanit. econom.”,
programma di spesa n. 152/2022; 
Anno 2023 
- € 16.256,50 al conto “Prod. Chim: mat. Diagn. Senza CND”  cod. 40.01.430, 
programma di spesa n. 150/2023; 
- € 610,00 al conto “Manut. e riparaz. Atr. Sanit” cod. 45.03.200 programma di 
spesa n. 151/2023
- € 488,00 al conto 48.03.200 “Noleggio impianti/attr. Sanit. econom.”,
programma di spesa n. 152/2023; 

d) di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento saranno 
correttamente rideterminati nel provvedimento di aggiudicazione all’esito della 
procedura di gara; 

e) di procedere, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, e del Servizio Risorse 
Strumentali, alla pubblicazione dei contenuti del presente provvedimento nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web dell’Agenzia, in conformità al 
D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii ed al PTPC vigente; 

f) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

g) di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed 
ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati 
personali. 

Firmato digitalmente dal Direttore Generale 
Dott. Claudio Vito Sileo 



 

 

 
 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

• 

  
 

• 

• 



 

 

•  

,

• 
• 
• 
• 



 

 



 

 

 



 

 

 
 



 

 

 

 

 



 

 

• 
• 
• 

• 



 

 

• 

• 

• 

• 

• 

 
 

 

 

 

 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 



 

 

 

 

g) 

 

h) 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

1.  
2. 

 



 

 

3. 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
• 

 

•  

 

• 
 

•  

• 
 

• 
 



 

 

• 

 

•  

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

• 

• 

 
 

 



 



 



 



 



 

 



Stampare su carta intestata 

Pagina 1 di 2 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETÀ 
(art. 47 D.P.R. 28 Dicembre 2000, n. 445) 

 
Dichiarazione ai sensi dell'art. 3 della Legge 136/2010 relative agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari. 
 

 
Il sottoscritto _________________________________________________________ 

nato a __________________________________ il ___________________________ 

residente a ___________________  via  ____________________________________ 

documento tipo: ________________ n. ________________ del ________________ 

codice fiscale  _________________________________________________________ 

in qualità di ___________________________________________________________ 

della ditta/ente  ________________________________________________________ 

con sede in  ________________________ via _______________________________ 

codice fiscale ___________________________ partita IVA _____________________ 

telefono _____________________________ fax _____________________________  

e-mail _______________________________________________________________ 

consapevole delle sanzioni penali nel caso di dichiarazioni non veritiere, di 
formazione o uso di atti falsi, previste e richiamate dall'art. 76 del D.P.R. n. 
445/2000 

 
DICHIARA 

 
di ottemperare alle disposizioni di cui alla Legge n. 136/2010, “Piano 
straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa 
antimafia” con particolare riferimento all’art. 3 della citata legge, ed al fine  

 

COMUNICA 
 

gli estremi identificativi del Conto Corrente Bancario/Conto Corrente Postale

 dedicato in via esclusiva alle commesse pubbliche

 dedicato in via non esclusiva alle commesse pubbliche 

(barrare con  la scelta corretta) 
 
Estremi identificativi del Conto Corrente Bancario: 
Banca: ...……………………………………………………. 
Sede/Agenzia: …………………………………………….. 
Numero di conto: ………………………………………….. 
Intestazione: …………………………………………….… 
Codice IBAN: …………………………………………....... 



Stampare su carta intestata 

Pagina 2 di 2 

 
Estremi identificativi del Conto Corrente Postale: 
Banca: ...………………………………………………….. 
Sede/Agenzia: …………………………………………… 
Numero di conto: ………………………………………... 
Intestazione: ……………………………………………… 
Codice IBAN: …………………………………………….. 
 

COMUNICA 
 

altresì i dati anagrafici, il Codice Fiscale e la carica della/e persona/e delegata/e 
ad operare sul conto medesimo. 
 
Delegato ad operare sul Conto Corrente: 
 
Nome ……………………………………..Cognome ……………………………………… 
Carica ………………………………………………………………………………………… 
Nato a ……………………..il ………….Codice Fiscale ………………………………….. 
 
Delegato ad operare sul Conto Corrente: 
 
Nome ……………………………………..Cognome ……………………………………… 
Carica ………………………………………………………………………………………… 
Nato a ……………………..il ………….Codice Fiscale ………………………………….. 
 
Delegato ad operare sul Conto Corrente: 
 
Nome ……………………………………..Cognome ……………………………………… 
Carica ………………………………………………………………………………………… 
Nato a ……………………..il ………….Codice Fiscale ………………………………….. 
 
II sottoscritto si impegna altresì a comunicare alla stazione appaltante ogni 
eventuale variazione dei dati sopra richiamati. 
 
Dichiara di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. n. 196/2003 e 
successive modificazioni ed integrazioni, che i dati personali raccolti saranno 
trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del 
procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. 
 
 
_________________________ _________________________ 
(luogo, data) (firma) 
 
 

AI SENSI DELL’ART. 38 DEL D.P.R. 445 DEL 28 DICEMBRE 2000, LA DICHIARAZIONE È 
SOTTOSCRITTA DALL’INTERESSATO IN PRESENZA DEL DIPENDENTE ADDETTO, OVVERO 
SOTTOSCRITTA O INVIATA INSIEME ALLA FOTOCOPIA, NON AUTENTICA, DI UN DOCUMENTO 
DI IDENTITÀ DEL DICHIARANTE IN CORSO DI VALIDITÀ, ALLA COMPETENTE SEZIONE GARE 
O CONTRATTI OPPURE A MEZZO POSTA, VIA TELEFAX O TRAMITE UN INCARICATO. 





1 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

                                                 

 () Le informazioni devono essere copiate dalla sezione I, punto I.1 del pertinente avviso o bando. In caso di appalto congiunto indicare le generalità di tutti i 
committenti. 

 () Cfr. punti II.1.1. e II.1.3. dell'avviso o bando pertinente. 

 () Cfr. punto II.1.1. dell'avviso o bando pertinente. 



2 

 

 



3 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

                                                 
 () Ripetere le informazioni per ogni persona di contatto tante volte quanto necessario. 

 () Cfr. raccomandazione della Commissione, del 6 maggio 2003, relativa alla definizione delle microimprese, piccole e medie imprese (GU L 124 del 
20.5.2003, pag. 36). Queste informazioni sono richieste unicamente a fini statistici. 
 Microimprese: imprese che occupano meno di 10 persone e realizzano un fatturato annuo oppure un totale di bilancio annuo non superiori a 2 
milioni di EUR. 
 Piccole imprese: imprese che occupano meno di 50 persone e realizzano un fatturato annuo o un totale di bilancio annuo non superiori a 10 milioni 
di EUR. 

 Medie imprese: imprese che non appartengono alla categoria delle microimprese né a quella delle piccole imprese, che occupano meno di 250 
persone e il cui fatturato annuo non supera i 50 milioni di EUR e/o il cui totale di bilancio annuo non supera i 43 milioni di EUR. 

 ()  Cfr. il punto III.1.5 del bando di gara. 

 () Un' "impresa sociale" ha per scopo principale l'integrazione sociale e professionale delle persone disabili o svantaggiate. 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

                                                 
 ()I riferimenti e l'eventuale classificazione sono indicati nella certificazione. 



5 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 
 
 

 



6 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

                                                 
 () Specificamente nell’ambito di un raggruppamento, consorzio, joint-venture o altro 



7 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 
 

  

  

  

  

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 



9 

 

 

 

 

  

  

  

  

 
 

  

 

 
 

 

 

 

                                                 
 () Quale definita all'articolo 2 della decisione quadro 2008/841/GAI del Consiglio, del 24 ottobre 2008, relativa alla lotta contro la criminalità organizzata (GU L 

300 dell'11.11.2008, pag. 42). 

 ()   Quale definita all'articolo 3 della convenzione relativa alla lotta contro la corruzione nella quale sono coinvolti funzionari delle Comunità europee o degli Stati 
membri dell'Unione europea (GU C 195 del 25.6.1997, pag. 1) e all'articolo 2, paragrafo 1, della decisione quadro 2003/568/GAI del Consiglio, del 22 luglio 2003, relativa 
alla lotta contro la corruzione nel settore privato (GU L 192 del 31.7.2003, pag. 54). Questo motivo di esclusione comprende la corruzione così come definita nel diritto 
nazionale dell'amministrazione aggiudicatrice (o ente aggiudicatore) o dell'operatore economico. 

 ( )  Ai sensi dell'articolo 1 della convenzione relativa alla tutela degli interessi finanziari delle Comunità europee (GU C 316 del 27.11.1995, pag. 48). 

 () Quali definiti agli articoli 1 e 3 della decisione quadro del Consiglio, del 13 giugno 2002, sulla lotta contro il terrorismo (GU L 164 del 22.6.2002, pag. 3). 
Questo motivo di esclusione comprende anche l'istigazione, il concorso, il tentativo di commettere uno di tali reati, come indicato all'articolo 4 di detta decisione quadro. 

 () Quali definiti all'articolo 1 della direttiva 2005/60/CE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 ottobre 2005, relativa alla prevenzione dell'uso del 
sistema finanziario a scopo di riciclaggio dei proventi di attività criminose e di finanziamento del terrorismo (GU L 309 del 25.11.2005, pag. 15). 

 ()  Quali definiti all'articolo 2 della direttiva 2011/36/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 5 aprile 2011, concernente la prevenzione e la 
repressione della tratta di esseri umani e la protezione delle vittime, e che sostituisce la decisione quadro del Consiglio 2002/629/GAI (GU L 101 del 15.4.2011, 
pag. 1). 



10 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                 
 ()Ripetere tante volte quanto necessario. 

 () Ripetere tante volte quanto necessario. 

 ()In conformità alle disposizioni nazionali di attuazione dell'articolo 57, paragrafo 6, della direttiva 2014/24/UE. 



11 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



12 

 

 

−  

− 
 

− 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

                                                 
 ()  Ripetere tante volte quanto necessario. 

 ()Cfr. articolo 57, paragrafo 4, della direttiva 2014/24/UE. 



13 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
- 

 

- 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

                                                 
 ()Così come stabiliti ai fini del presente appalto dalla normativa nazionale, dall'avviso o bando pertinente o dai documenti di gara ovvero dall'articolo 18, 

paragrafo 2, della direttiva 2014/24/UE. 



14 

 

 

 
 

 

 
- 

 

- 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
 () Cfr., ove applicabile, il diritto nazionale, l'avviso o bando pertinente o i documenti di gara. 



15 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
 ()Come indicato nel diritto nazionale, nell'avviso o bando pertinente o nei documenti di gara. 



16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

                                                 
 () Ripetere tante volte quanto necessario. 



17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



18 

 

 

 

 

 

 



19 

 

 

�
 

�  

�  

 
 

  

 

 

  

 

 
 

 

 
 
 

 

 

  

 
 

 
 

 

 
 

 

                                                 
 ()  Conformemente all'elenco dell'allegato XI della direttiva 2014/24/UE; gli operatori economici di taluni Stati membri potrebbero dover soddisfare altri 

requisiti previsti nello stesso allegato. 



20 

 

 



21 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

                                                 
 () Solo se consentito dall'avviso o bando pertinente o dai documenti di gara. 

 ()Solo se consentito dall'avviso o bando pertinente o dai documenti di gara. 



22 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

  

                                                 
 () Ad esempio, rapporto tra attività e passività. 

 () Ad esempio, rapporto tra attività e passività. 

 ()  Ripetere tante volte quanto necessario. 

 () Le amministrazioni aggiudicatrici possono richiedere fino a cinque anni e ammettere un'esperienza che risale a più di cinque anni prima. 



23 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
  

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
                                                 

 () In altri termini, occorre indicare tutti i destinatari e l'elenco deve comprendere i clienti pubblici e privati delle forniture o dei servizi in oggetto. 

 ()  Per i tecnici o gli organismi tecnici che non fanno parte integrante dell'operatore economico, ma sulle cui capacità l'operatore economico fa affidamento 
come previsto alla parte II, sezione C, devono essere compilati DGUE distinti. 



24 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

                                                 
 () La verifica è eseguita dall'amministrazione aggiudicatrice o, se essa acconsente, per suo conto da un organismo ufficiale competente del paese in cui è 

stabilito il fornitore o il prestatore dei servizi. 

 ()   Si noti che se l'operatore economico ha deciso di subappaltare una quota dell'appalto e fa affidamento sulle capacità del subappaltatore per eseguire tale 
quota, è necessario compilare un DGUE distinto per ogni subappaltatore, vedasi parte II, sezione C. 



25 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 



26 

 

  

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 



27 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
                                                 

 () Indicare chiaramente la voce cui si riferisce la risposta. 

 ()  Ripetere tante volte quanto necessario. 

 () Ripetere tante volte quanto necessario. 



28 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                         
 () A condizione che l'operatore economico abbia fornito le informazioni necessarie (indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, riferimento preciso della 

documentazione) in modo da consentire all'amministrazione aggiudicatrice o all'ente aggiudicatore di acquisire la documentazione. Se necessario, accludere il pertinente 
assenso. 

 ()  In funzione dell'attuazione nazionale dell'articolo 59, paragrafo 5, secondo comma, della direttiva 2014/24/UE. 



 

 

 

 
 

_

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 




